На основании протокола №______
от  «____» ______________20___г.

принять в разновозрастную группу
«____» ______________ 20___г. № _____
                            (дата, номер регистрации заявления)
И. о. заведующего _________ Шагиева Л.И.
И. о. заведующего  МБДОУ детский сад «Светлячок»

 Шагиевой Л.И.
от ________________________________ __________________________________

проживающего по адресу: ___________
__________________________________
                                                      Заявление
Прошу зачислить моего ребенка _______________________________________________________
                                                                                                                                      (Ф.И.О. ребенка)

​​​​​​​​​​​​​​​​​​«____» ______________ 20___года рождения, место рождения: ___________________________________
_______________________________________________________________________________________
проживающего по адрессу: _______________________________________________________________
на обучение по образовательной программе дошкольного образования в группу общеразвивающей направленности с режимом пребывания полного дня  с «__»_____________2023г.
Язык образования – русский, родной язык из числа языков народов России – русский, татарский_____________________________________________________________________.

К заявлению прилагаются:

-Копия свидетельства о рождении ребенка или для иностранных граждан и лиц без гражданства – документ(-ы), удостоверяющий(е) личность ребенка и подтверждающий(е) законность представления прав ребенка; ___________________________________________________________
                                                                                                                                                                               (серия, номер, дата выдачи)

- Свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания  на закрепленной территории или документ, содержащий сведения о месте пребывания, месте фактического проживания ребенка;
- Медицинское заключение
-Копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя), _____________
                                                                                                                                                                                                         (серия, номер, дата выдачи)

   ________________________________________________________________________________
Адрес регистрации места жительства матери (законного представителя) _______________________ ____________________________________________________________________________________

Контактный телефон _________________________________________________________________

Эл. Почта _________________________________________________________________________

Дополнительно:

- Рекомендации психолого-медико-педагогической комиссии для детей с ограниченными возможностями здоровья.
- документ, подтверждающий установление опеки;
- родители (законные представители) детей, не являющихся гражданами РФ, дополнительно представляют документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в РФ (виза – в случае прибытия в Россию в порядке, требующем получения визы, и (или) миграционная карта с отметкой о въезде в Россию (за исключением граждан Республики Беларусь), вид на жительство или разрешение на временное проживание в России, иные документы,
      С Лицензией на право ведения образовательной деятельности, Уставом учреждения, основной образовательной программой дошкольного учреждения, правилами внутреннего распорядка воспитанников и другими документами, регламентирующими образовательную деятельность учреждения, права и обязанности воспитанников ознакомлен(а)
«____» ______________ 20___г.                                    _______________ ____________________________
                                                                                                                                                                    (подпись)                                                               (расшифровка подписи)

        В соответсвии с ФЗ №-152 «О персональных данных» даю согласие на обработку моих персональных данных и данных моего ребенкав объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, в целях обеспечения соблюдения требований Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и иных нормативных правовых актов сферы образования на срок действия  договора об образовании по образовательным программам дошкольного образования
«____» ______________ 20___г.                                    _______________ ____________________________
                                                                                                                                                                    (подпись)                                                                (расшифровка подписи)